Договор временного размещения в Гостевом доме Гостевой дом «Миру Мир»

г. Евпатория                                                                                                                             "    "                    20    г.

Индивидуальный Предприниматель Шкурат Елена Валериевна, действующий на основании Свидетельства о регистрации: 317910200012395, выданное Инспекцией ФНС 02.22.2017 года, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и                      , именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны,  а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику, а Заказчик принимает и оплачивает услуги по временному размещению в помещении (комнате)                    , расположенном, по адресу: г. Евпатория, пгт. Заозерное, ул. Гайдара, д.13, Гостевой дом «Миру Мир» в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
[bookmark: _GoBack]1.2. Срок пребывания Заказчика с                    с 14:00–                         до 12:00.

2. Обязательства Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику помещение (комнату) на оговоренный срок в соответствии с действующими расценками.
2.1.2. Обеспечивать Заказчика необходимыми жилищно-коммунальными и прочими сопутствующими услугами.
2.1.3. Довести до сведения Заказчика перечень услуг, которые предоставляются бесплатно.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно оплатить стоимость временного размещения в соответствии с действующими расценками, согласно выставленного счета.
2.3.2. Соблюдать установленные Исполнителем Правила проживания Гостевого дома «Миру Мир» и Правила противопожарной безопасности.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Расторгнуть   настоящий договор в любое время, уплатив Исполнителю   часть   цены пропорционально части оказанной услуги до получения  извещения  о  расторжении  договора  и  возместив  Исполнителю расходы,  произведенные им до этого момента  в целях исполнения договора, если они не входят в указанную часть цены услуги.
2.5. Исполнитель вправе:
2.5.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке либо отказать в продлении срока временного проживания в Гостевом доме «Миру Мир» в случае нарушения Заказчиком Правил проживания, несвоевременной оплаты услуг, причинения Заказчиком материального ущерба Исполнителю.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуги по временному размещению в помещении (комнате)                    составляет                       руб., согласно выставленного счета. Оплата производится в рублях.
3.2. Оплата осуществляется в 2 этапа: оплата авансового платежа на расчетный счет Исполнителя в размере 30% от стоимости, остальная доплата -  в момент заселения Заказчика за весь период пребывания.
3.3. В случае отказа Заказчика от оплаченных услуг без предварительного уведомления (то есть менее чем за сутки до даты выезда), не подлежит возврату 100% стоимости одних суток временного проживания.
3.4. Заезд до 14.00 является дополнительной оплачиваемой услугой и предоставляется с согласия администрации.
3.5. Выезд после 11.00 является дополнительной оплачиваемой услугой и предоставляется с согласия администрации. Дополнительная плата взимается в соответствии с тарифной политикой.
3.6. При проживании менее 24 часов  плата взимается за сутки независимо от расчетного часа.

4. Порядок предоставления услуг

4.1. Качество предоставляемых услуг должно соответствовать условиям настоящего договора и требованиям.
4.2. Исполнитель обязан  предоставить Заказчику  без дополнительной оплаты следующие виды услуг:
· вызов скорой помощи;
· доставка в номер корреспонденции по ее получении;
· предоставление кипятка, иголок, ниток.

4.3. Порядок размещения и проживания  устанавливается Исполнителем.
4.4. В случае обнаружения забытых вещей Исполнитель обязан немедленно уведомить об этом владельца вещей.
4.5. Исполнитель не несет ответственности за работу городских служб (аварийное отключение электрической и тепловой энергии, водоснабжения).

5. Ответственность Сторон
5.1. Исполнитель  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации несет ответственность за вред,  причиненный жизни, здоровью или имуществу  Заказчика  вследствие недостатков при оказании услуг.
5.2. Заказчик   в  соответствии   с  законодательством   Российской Федерации  возмещает  ущерб  в случае  утраты  или повреждения  имущества  помещения (комнаты) для временного размещения в Гостевом доме «Миру Мир» согласно Прайс-листу на возмещение ущерба.
5.3. В случае опоздания Заказчика  с него взимается плата  за фактический простой помещения  за сутки.  При опоздании  более чем  на сутки  бронь  аннулируется.
5.4 Я (Заказчик) даю свое согласие на автоматизированную или не автоматизированную обработку моих персональных данных и совершения следующих действий с ними: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение   (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение.

	6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор  вступает в силу  с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Во всем,  что не предусмотрено  настоящим  договором,  Стороны руководствуются действующим законодательством.
6.3. Все споры по настоящему договору решаются на месте оказания услуг.

7. Подписи Сторон

Индивидуальный предприниматель
Шурат Елена Валериевна
ИНН 910405931231
ОГРНИП 317910200012395
Г. Евпатория, Заозерное,
Ул.Гайдара, д.13
Гостевой дом «Миру Мир»
Банковские реквизиты:
Р/Счет: 40802810540880001260
Банк: Российский национальный
коммерческий банк (ПАО)
К/счет: 30101810335100000607
БИК:043510607
ИНН:910405931231 КПП:
Тел.:+ 79787013602
E-mail: miru-mir53@mail.ru

_____________________ИП Шкурат Е.В.                                             ______________________                    Исполнитель                                                                                                Заказчик